
























































































KONTRATE

SHIT - BLERJE KUOTE

Sot, me date / Z /2020 (dymije e njëzet), Shitesi dhe BIerës ranë dakord per hartimin

e kesaj Kontrate Shit — BIerje Kuote me termat e meposhtme:

SHITESIT: MA INVESTMENTS Sh.p.k., shoqéri e se drejtës shqiptare, e regjistruar në

Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Regjistrimit me numér identifikImi

NIPT L12227009A, me sell në TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 2, Sheshi Avni

Rustemi, Nr. 24, perfaqesuar nga Administratori Z. Ilir Leka.

BLERESI: DIJON ALBANIA Sh.a., shoqëri € së drejtes shqiptare, e regjistruar ne Registrin

Tregtar të Qendres Kombétare të Regjistrimit me numër identifikimi NIPT

K8i8ooiiP, me sell në TIRANE Njesia bashkiake nr 2, sheshi Avni Rustemi, viTa

3-kateshe (ish viTa € Vefes), përfaqesuar nga Administratori Z. Silvana Pashako.

KUSHTE PARAPRAKE

Shoqeria Tregtare ITALDRURI ELBASAN Sh.p.k. është themeluar me date 10/09/1993 dhe

regjistruar me date 01/07/1996 tie Regjistrin Tregtar pranë Qendres Kombetare të Regjistrmit

me nr. NIPTJ62903222L.

Shoqëria ka nje kapital themeltar të regjistruar prej 1.497.049.087 (nje miliard € katerqirid €

nëndhjetë e shtate milion e dyzet e nëntëmije € tetedhjetë e shtate) Lekë, I ndare né 2 kuota

të zotëruara nga Ortaket si vijon:

i. Shoqëria MA Investmens, e cila zotëron 81,93% të kapitaiit themeltar të shoqerise e

barabartë mel kuotë.

2. Ministria e Financave dhe Ekonomisë, i ciii zotëron 18,07% të kapitalit themeltar të

shoqërise e harabarte me 1 kuotë.

Ortaku AJA Investments i dli zotëron 81,93 % të kapitalit te shoqérisé deshirojne té tjetërsojë

një pjesë të kapitailt që zotëron.

Me vendimin date 26 Janar 2020, ortaku AJA Investments ka vendosur “të miratojë shitjen e

25% te kuotave të zoteruara nga Shoqeria tie kapitalin e shoqerise “Itaidruri Elbasan sh.p.k”

tek blerësi “Dijon Albania sh.a” per një çmim prej 2,016,000 EURO”.

Me vendimin nr. 5977/2, date 06.04.2020 ortaku Ministria € Financave dhe Ekonomisë ka

vendosur te miratojë pikën 1 të rendit të dites “Transferimi I moses prej 25% të kapitalit te

shoqerisë té zotëruar nga ortaku “MA Investments, në favor tE personit të tretë”.
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Me vendimin date 07.04.2020, Asambleja € ortakëve të shoqërisë Italdruri Elbasan sh.p.k ka
vendosur të miratojë shitjen nga MA Investments sh.p.k, tE kuotës që zotëron në masën prej
25% të kapitalit themeitar.

Duke qenë se të dy ortaket ka rënë dakord per shitjen e kapitalit të shoqerise si me sipër palet
hartojne dhe nenshkruajne këte kontratë shit-bierje me vulinetin e tyre të lire dhe të ploW
sipas parashikimeve si me poshte vijon:

Neni 1

OBJEKTI
Objekt i kesaj kontrate është shitja e kuotes së kapitalit të shoqërise “Itaidruri Elbasan sh.p.k”
në niasën prej 25 % të kapitalit therneitar, që zotërohen nga Ortaku I shoqërise, shoqëria MA
Investments sh.p.k i ciii paraqitet ne këtë kontrate në cilesirië e shitesit dhe blerja e tyre nga
shoqeria Dijon Albania sh.a në cilesinë e bleresit.

Neni 2

KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

Shitesi AJA Investments sh.p.k humbet pronësinë mbi masên prej 25% të kuotes se zotëruar
prej tij duke mos patur ne te ardhmen asnjë pretendim pronësie mbi pjesen e shitur te
kapitailt.

Blerësi Dijon Albania sh.p.k, behet pronar i kuotave ne maser prej 25% të kapitalit te shitur, me
të gjitha të drejtat dhe detyrimet që mbart blerja e këtij kapitali.

Pronësia mbi kuotat dote kaioje në momentin e nënshkrimit të kesaj kontrate.

Pas realizimit te këtij operacioni shit-blerje kuotash, sipas kesaj kontrate, kapitali I shoqerise
do té zotërohet si vijon:

1. Shoqeria MA Investments sh.p.k, do të zotëroj 56,93% té kapitalit themeltar té
shoqerise e barabarte me 1 kuoté, né vlerén prej 852,270,045.23 lek.

2. Shoqëria Dijon Albania sh.p.k, do të zotëroj 25% té kapitalit themeltar te shoqërise €
barabarte mei kuotë, né vlerën prej 374.262.271,75 iek.

3. Ministria e Financave dhe Ekonomisé, do të zotëroj 18,07% të kapitalit themeltar të
shoqerise e barabarte me 1 kuoté, né vlerén prej 270,516,770.02 lek.

Neni 3
MlMl I SHITJES sE KUOT5

çmimi i ketij transaksioni shit — blerje kuotash te shoqerise ITALDRURI ELBASAN Sh.p.k. do të
jete shuma prej 2,016,000 (dy milion e gjashtembedhjete mije) euro.
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Sipas ketij percaktimi, Bleresi shoqeria Dijon Albania sh.a, dote paguajë në favor të Shitësit në
total shumen prej 2,016,000 (dy milion e gjashtembedhjete rnije) euro.

Neni4

DISPOZITA if FUNDIT

Kontrata hartohet në 4 kopje të njëjta në gjuhën shqipe nga te chat një e mbajnë palët, një
kopje depozitohet në qendren Kombëtare të Regjistrimit, një kopje depozitohet në aktet e
shoqerisë.

Termat e kesaj kontrate, pasi u lexuan prej paleve kontraktuese, u gjetën sipas vullnetit te tyre
të lire dhe të plotë dhe ata e nënshkruajnë pa vërejtje.

SHITESI

PALT

BLERSI

MA INVESTMENTS SH.P. K
Administrator

Ilir LEKA

DIJON ALBANIA SH. A
Administrator
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REPIJBLIKA F SHQII’ERISE
DROMA KOMBETARE £ NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER JULIAN ZHELEGU
ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Ri.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2
TEL: 0682027818

VERTETIM I NENSHKRIMIT NE AKTET E
SHOQERIVE TREGETARE

Nr. repertori: 2445

Tirane me 07/0412020

Ligjet reteruese:

l.Ligji nr. 7850 dat6 29107/1994 ‘Kodi Civil Republik8sst Shqiperis8”, i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 0103/2008 ‘PEr nibrojtjen tIE dhEnare perso,rnI&. i nthyshuar

3.Ligji re. HO, dew 20/I 2/2108 “PEr NolerinE”
I Ill II1II

V 202 005 3 9 5 007 993 97 24



VEr’JDM
I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

J ITALORUR! ELBASAN SIi.p..k.
‘Cr1I3 / Dl. 07.04.2020

Sot inc di.? Pd!! 2020. ne ambientel e zyres noter mOan Zhelegu, rae adrese ic Rr. Pieter Bogdani.
a. 3, Tirane, nibahet nibledhja e Asaniblese se Ortakeve te Shoqerise FEALDRUR[ FLOASAN
sIi.p.k. shoqer e se drejes shqiptare, regi stftar Re regjistrin tregetar shqiptar me NIPT J62903222L.
mc seN no Elbasan (me poshte refertiar ‘Shoyrij”, e cila eshle nibIed.ur per te diskuttar e vendosur
re idhj.t re rendin e dites si tile peshte.

I. franslèrimi I niases prej 25% te kapitalit te shoqerise Ic zoteruar nga oriaiai AJA
INVESTMENT sh.p.k. ie favor te peisonit te trete;

2. Ic ndryslinie;

Mb!edhja Input ne oren 0.00, ku jane Ic pranisheni ortaket:

— Ministria e Financave: dhe Ekononiise. ortak. zolerues i 18.117% te kuotave te kapitalit to
shoqerise, perfaqesuar me Autorizinijn no. 597R/l date 06.04.2020,, nga Znj. Gjinovela
Arizaj, mbatese e kai’tes Se identiteti nine ri• G85328080W;

— 4JA INVESTMENTS sh.p.k.. ortak, zoterues 8I,’)3% le kuotave te kapitalir te shoqerise
perfaqesuar nga perfaclesuesi i saj ligior adnini.;tra:or lNr Like.

Eslite i pranisherri edhe adrninistratori I Shoqerise Z. Ilir Marku.

Duke q’:c se jane te pranishem e te perfaqesuar orlaket te ilet perfaqesojne 100% re kuotave te
kapitalit Ic shiqerise e per rriedhoje kjo asanible mood to onarre vendinie, u kalua lie shqyrtimin e
pikave to rendit te dites.

Ki-yesiiinn e asainbiese e nierr Adninistratori Shoqerise I hi’ Marui, i ciii .ioforw.on asaniblene se
ortaku AlA fNVESTMENT sh.p.k. ka sh prehur vulilietin per te skitur 25% te kuotes qe shoqeria
zoteron tie kapisahn thenieltar Sc shoqerise. Kjo kuote eshi.e ofruar per shitje se pan ott ,km ekzistuet.
te shoqorise. Ministria e Financave dhe e Ekoriomise, sipas njoitiniil te dates 28.03.2019, dhe
pavaresisht Se ka kaluar alan prej 30 ditesi, brenda te cull oi’raket e shoqerise kano te di’ejten e
ushirimit te se drejtes Se paraSlerjes. Ivlinistria e Financave dhe e Ekonomise nA eshle shprehur ne
lidlije ne kele kerkese. Ne keto kushle konsideroliet se ortaku mA deshiron to ushtroe te cirejien C
parablerjes dhe per kete ai-sye. shine do Ii realizohot te jleresi I niandsheni sipas kushle’:e Ic njoftuara
ne shki-esen e dates 23.08.20 9.

Purse nie siper dhe ne bazetc Iigjit ir. 990!, dl. l4.04,200 Per Tregeiarctdho Shuqerise rregeiaro”
do te lidhel l.onlrate perkatese e shirbleres se uotes ndennjel MA INVESTMEN f sh.p.k. due
hieresit.

Fasi u d skutiia rendi i dites e duke nine paft r coshtje to 1)01-a perle diskiihjai Mbledhja e Asanihiese
Se Ortakese no nbeshtetje me Sta:utin e Shoqrise dcc liglin

YE ‘11)051:
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miratole sliitjen (trasferimin) e kijotave te shocerie ne masen 25% Ce cHat do C in shiten
ortaku AJA INVESTMENT Sh.p.k. personave të flit.

- Ic ngarkoje adminisi-arorin e shoqerise apo perscna Ce autcrizuar piej tij per depzitimiii eAu vendimi ne Reisuin ilegetar wane Qendies Kornb’arete Regjistrimil.

7
prannar e nensnkrnar nga le pranishnnt.

MINISTRIA F FINANCAVE [E E
Periaqesuar me autorizim nga

GjinovefaArizaj

fti; i1s’rç,4

KRVETARI
hit Eviarku

UI(ONOMhSE MA INVESTMENT
Perfaqesuar nga Ac.mirstratnri

Ihir Leka

2
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HEPUBLIKA E SKQIPERIS

4 MINJSTRL4 E FINANCAVE BIlE EKONOMISEr:c 7 OREJTORIA £ PtRGSITBSIIME £ PRONS LUBLIKE
DREJIORIA £ ADMINISTRIM T TE PRONgS SJJTFflRORE

Nr.)IifProt. Tirane, me_j__2020.

AUTORIZIM

Ne zbatirn të Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqeritë tregtar&’ të ndryshuar,
neni 85 “Perfaqesimi n asainbie”, me cilesine e Ortakut Shteteror në shoqerine“hal Druri” shpk Tirane, autorizoj Znj. Ojinovefa Arizaj, iiC Drejtorine e Adniinistrimit te PronësShteterore , te marr pjesë në mbledhjen e Asamblese së Pergjithshme të Ortakeve, që do tëxnbahet në daWn 7 hill 2020, no seline e shoqerise.

Buevardi “Deshmorët e Kombft”, Nc); Tiranë, Albania; www.financagov.aI; nfo@financa.gov.al



PEPUBLIKA E- SI4QIPRJS

7T> MIMSTRL.4 E FINANCAVE DilL EKONOMIS
DREJIORIA £ PERCJrrHSUME £ FRONf S PUBLIKE

DREJTORIA F AJflflNJSTT4ThIIT it PRONES SUTETERORE

Nr. § 71 rot. Tirane, me 2020.

12

Lnda: Qëndrimi që do të mbahet ne mbledhjen e Asamhlesë së Pergjithshme të

Ortakëvc në shoqerine “Ital Druri” shpk Elbasan.

Bazuar ne Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregrare”, Miiiistria e
Financave dhe Ekonomise, me cilesine e Ortakut Shteteror në shoqerine “ Ital Druri “ shpk
Elbasan, tie mbledhjen e dates 7 PriB 2020, mban qendrimin si me poshte:

1. Miraton pilcen 1 të rendit të dites “ Transferimi i masës prej 25 per qind të kapitalit Éë

shoqerise të zoteruar nga ortaku “ MA Investment SI-IPK, në favor te personit të tretë”.

/
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Butevarcii “Dëshrnoret e Koi-nbit”, Nr 3; Tiranë, Albania; wwwfinanca.gov.aI; info@financa.gov.al
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LIKA E SHQIPERISE/-,-_n. /
pu4.xpMBETARE E NOTERISE
DEtA VENDORE TIRANE

NOTER JULIAN ZI-IELEGU

V1Q2005)9500799387Z4

III II IIIIIIIIIIIi liii INI IIiIIIIlII I II
VERTITTM NENcHKRIMT

Sot, me date 7 Mars 2020, para meje Noter JULIAN ZHELEGU, anëtar në Dhomën Kombëtare të
Noterisë. Dega Vendore TTRAN, me zyrë në adresen TIRANE, Njesia Bashkiake nr. 5, Ri. Pjeter
Bogdani, Godina Nr. 13, f-Iyrja Nr. 2, u paraqiten personalisht:

NENSHKRUES/IT:
Znj. Gjinovefa Arizaj, atésia Sokrat, amësja Dhoksi, shtetase Sliqiptare, lindur në Libofshë, Fier dbe
banues në TIRANE, me adresë 1001 Njesia bashkiake nr. 10 Mine Peza 631 20, lindur me 28/03/1968,
gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotêsi të plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cites u
garautova me Leternjoftim ID UT. 034140667 dhe nr. persona! G85128080W, ne cilesine e perfaqesueses
se Ministhse se Financave dhe te Ekonomise, sipas Autorizimit me nr. 5977/1 Prot., dt. 06042020;
dhe
Z. liii Leka, atësia Ramiz, amësia Dritjana, shtetas Shqiptar, lindur në Vore, Tiranë dhe banues në
TIRANE, me adresë Rruge Panjohur, lindur me 08/12/1969, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi
te ploté juridike per të vepruar, per identitetin e të chit u garantova ne Leternjofhm ID nr. 034036249 dhe
nr. personal G91208124E, ne cilesine e perfaqesuesit Iior te Shoqerise AJA INVESTMENTS sh.p.k.;

te cilet, ne cilesine e perfaqesuesve te ortakeve te shoqerise ITALORIJRI ELBASAN Shp.k., perkatesisht
tvlirjistria e Finaicave clhe Ekonomise zoteruese e 18.07% te Icuotave dhe MA INVESTMENTS sh.p.k.,
zoteruese e 8 1.93% te kuorave, nenshkruan me vulinet te lire e te plate dokumentin qe I bashkangjitet ketij
vertetimi, Vendim i Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te Shoqerise ITALDRURI ELBASAN sh.p.k., dt.
07.03.2020, e une noteri vertetoj nenshkrimin e tyre rregullisht sipas Iigjit.

Fq

NOTER
ZHELEGU
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VENDIM

I ASAMBLESE 5 AK5IONARVE fl SHOQRIS

“DIJON ALBANIA” 5K. A

Sot, me date 31.08.2020 Asambleja e Aksionareve te shoqerise”Dijon Albania” sh.a, shoqeri
aksionare, e krijuar e që funksiorion në perputhje me Iegjislacionin shqiptar, € rregjistruar
prané Qendres Kombetare të Biznesit me Numer Identifikimi NUIS K81805011P u mblodh per tëshqyrtuar dh€ vendosur në Iidhje me pikat e meposhtme të rendit té dites:

1. Shqyrtimi e propozimit te blerjes se 25% te kuotave qe shoqeria Aja Investments shpk
zoteron ne kapitalin e shoqerise ItaiDruri Elbasan shpk.

2. Autorizimin e administratorit Z. Fation Hidaj te perfaqesoje shoqerine ne kete
marredhenie duke nenshkruar cdo kontrate shitje apo dokument tjeter te nevojshem.

3. Té tiera eventualitete.

Pasi shqyrtoi me kujdes pikat e rendit te dites, Asambleja e Aksionareve, me vuilnet te lire € teplote:

VENDOSI:

1. Te miratoje blerjen e 25% te kuotave qe shoqeria Aja Investments shpk zoteron ne
kapitalin e shoqerise Italoruri Elbasan shpk.

2. Autorizimin € administratorit 7. Fation Hidaj te perfaqesoje shoqerine ne kete
marredhenie duke nenshkruar cdo kontrate shitje apo dokument tjeter te nevojshem.

3. Depozitimin € këtij vendimi pranë Qendres Kombetare te Biznesit.

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE SHOQERISE

DIJON ALBANIA SR. A

Z. Dritan PASI-IAKO
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